关于2012年上半年学生普通话培训测试报名的通知

发布时间：2012年02月27日 10:13  | 作者：教务处  | 阅读人数：2

各学院、校外教学点：
接省语委办和省普通话培训测试中心的通知，我校学生普通话水平测试的时间初步定于2012年4月的周末（暂定为4月7、8，14、15、21、22日，具体时间以准考证上公布的为准），具体通知如下：
一、测试：
1.测试对象：
10级及以前未通过普通话水平测试的师范类及旅游管理专业学生；其他自愿报名的学生（11级学生除外）；
2.测试内容和形式：
普通话水平测试采用口试的形式，内容包括四项：一、读100个单音节字；二、读50个多音节词；三、朗读一篇课文；四、说3分钟话；
3.合格标准：
汉语言文学（师范类）专业的合格标准为二级甲等（87分）及以上，其他师范类专业和旅游管理专业的合格标准为二级乙等（80分）及以上。测试成绩在70分以上的考生根据得分情况可获得相应的普通话水平测试等级证书；
4.收费标准：
根据省物价局、省财政厅浙价费〔2001〕74号文件《关于调整普通话水平测试收费标准的复函》规定，学生测试费30元/人次。
二、培训（自愿报名参加）：
1．培训分小班上课，满20人开班；
2．培训共24个课时，每天8课时，分别为3月17日、18日、24日，具体时间为：上午8：30——11：30，下午13：00——16：00；
3．培训地点在校本部教学楼，具体教室另行通知；
4．培训费：根据宁波市物价局甬价费〔2004〕246号《关于核定普通话培训收费标准的复函》规定，普通话培训收费标准为每人每期100元，培训24课时，教材请自行准备。
三、报名办法：
报名须以学院、教学点为单位，采用集体报名的方式。
1.测试报名要求：
学院采用教务管理系统中计算机报名系统进行报名，将普通话水平测试报名者，以班为单位按学号顺序输入计算机，然后输出考生名单审核并进行公示；
计算机报名系统中没有的学生必须采取软盘报名或发Email：luhan@nbu.edu.cn，按以下结构建立一个EXCEL表：序号、学号、姓名、性别、身份证号码、班级、所在学院，以班级为单位按学号顺序输入计算机，然后输出考生名单审核并进行公示（注：第一个字请顶格输入，字与字之间不要有空格）；
2.培训报名要求：
请各学院统一填写好“宁波大学学生普通话培训报名表”（见附件），并将此表发送至luhan@nbu.edu.cn；
3．请各学院在收取完报名费后尽快到教务处办公室领取计财处盖过章的中国农业银行现金缴款单，凭缴款单到农业银行缴费，然后将缴款单的第二联（客户回单）以及加盖公章后的考生名单和参加培训的学生名单于3月13日下午之前交到语委办（黄陈月莉楼203室，电话：8317）。
4．由于普通话水平测试等级证书不得随意更改数据，请各单位报名时对上报信息务必认真校对，以免发生错报及漏报现象，对于因字库不全而无法打印的姓名请在上报的考生名单上予以注明。
四、学生报名日期：
    即日起至3月12日下午4：30。
五、参考资料：
《普通话学习与测试教程》（2005年1月出版，黑龙江人民出版社）或《普通话培训测试指南》（2004年9月第二版，浙江大学出版社）。
注：本次报名不收照片，参加测试时由考生自己上交，要求：近期免冠一寸证件照一张（大头贴以及盖过钢印的照片均无效），并在照片后面写上学号、学院、姓名。参加测试时须带考试证（校园卡）、准考证和一寸证件照片，无证者不予参加测试。

附件：宁波大学学生普通话培训报名表

教务处
二○一二年二月二十七日